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INLEDNINGSORD
Välkommentill vårt VM-analysarbeteöver främst de fyra främsta nationernai världen. En VM-analyshandlar för ossom att lyfta upp viktiga
moment inom sportenςochjämförade bästanationernainom dessa. Vi åkte inte till VM för att följa det svenskalandslaget. Vi åktetill VM för att
följa den internationellainnebandyn. Hur står sigSverigei de mätbaraområdenvi kanta fram i jämförelsemed övriganationer. Servi tendenser
att vi är pårätt eller fel vägςdet är vårt uppfattadeuppdrag.

I årets analys söker vi de mer fördjupande ingredienserna bakom kärnan i vår idrott ςnämligen hur toppnationerna skapar sina avslut och gör sina 
mål?

Du kanske redan nu vill ge svaret att det är från spelvändningar, uppspel, etablerat anfallsspel eller via special teams (frislag och powerplay) som 
målen görs. Du har rätt ςŅǾŜƴ ƻƳ Ǿƛ Ǿƛƭƭ ƭȅŦǘŀ ƛƴ Ŝƴ ŦŜƳǘŜ ŀǎǇŜƪǘ ǎƻƳ Ǿƛ ōŜƴŅƳƴŜǊ ǎƻƳ ƪŀƳǇΦ YŀƳǇ ŅǊ ŘŜ ǎƛǘǳŀǘƛƻƴŜǊ ǎƻƳ έōŀǊŀ ǳǇǇǎǘňǊέ ƎŜƴƻƳ 
slumpmässiga oförutsägbara händelser så som kampmoment, tacklingar, närkampsspel, ihopslag, motståndarnas oprovocerade misstag, 
felstudsar, bollväxlingssituationer, flipperspelssituationer osv. Kampmoment kan även vara en önskad ingrediens i såväl försvarsarbetet som i ett 
lags speluppbyggnad.

Samtliga dessa fem spelmoment antar vi är de taktiska förbundskaptenernas största fokus på landslagssamlingarna. Men vårt antagande är också 
att samtliga förbundskaptener anammar olika ingångsvärden i var och en av dessa huvudkategorier för hur mål görs inom innebandyn. Vi vill med 
den här analysen fördjupa dessa fem spelmoment ytterligare ςdär vi tar reda på vilka aktioner som ingår i var och en av dessa spelmoment. 

Vi har också värderat samtliga nationers avslut ςdär vi förändrat bedömningen något ifrån det som vi anser vara det vedertagna.Tidigare har 
avslutens kvalitet bedömts på tre nivåer ςnu utökar vi dem till fyra nivåer ςdetta då vi introducerar och har analyserat hur varje nations 
invasioner ser ut. Vi vill tro att de bästa avsluten kommer från ytor innanför motståndarnas försvarsuppställning ςdet vi kallar invasionsområdet. 
För att nå dit krävs en invasion ςen invasion där den tekniska förmågan och spelförståelsen behöver vara hög för att lyckas. Vid ett misslyckande 
kan motståndarna erövra bollen i en bollvinst och kan iscensätta en spelvändning. Även dessa moment har vi försökt att kartläggai denna analys.



Vårt uppdrag är att använda oss av Svenssonmodellenför vårt analysarbete. Vi
användeoss av SidelineSport Video analyzerςdär vi under VM gjorde över 6000
taggningarςsom vi sedanhar analyseratner i näst intill varje detalj i vissafall. Ett
tidskrävandearbete som hade behövt en större tidsram än den deadlinevi har för
arbetet. Det finns mycketmer att lyfta upp, fördjupaςmen vi har valt ut det somdu
nu kan ägnanågratimmar åt att förkovra dig i. Vi tror att det finns mångadelar som
alla tränarekan ta till sigoch reflekterakring. Det finns delar att ta med och förbättra
till någotsompassarsitt lag,sitt ledarskap,sinaspelareeller sinförening.

Vi passarävenpåatt upplysaom att all statistiksompresenterasi VM-analysenendast
baserarsigpå speletfem mot fem. DvsspetsegenskapernaPowerPlay,BoxPlay,6 vs5
ochäven4 vs4 harvi lämnatutanför.

Välkommentill VM-analysen2018.

Stefan Hedlund
Emil Lindström



ÖVERGRIPANDE TANKEGÅNGAR GENOM ARBETET

Vilka statistiska mätbara faktorer talar om ifall en nation är bättre än en annan?
Vilka statistiska mätbara faktorer talar om ifall en nation borde besegra en annan?

Vilka ej mätbara faktorer talar om ifall en nation är bättre än en annan?
Vilka ej mätbara faktorer talar om ifall en nation borde besegra en annan?
(Fakta, tankar, åsikter, rykten, information som vi inte kan säkerställa och inte jämföra på enkelt sätt mellan nationerna)



Vi tyckte på plats att Sverige gjorde en väldigt bra match mot Schweiz och borde ʬʔɅɅȡʌ ẍȶɐɃȒɐɶʌǍǩǸȺʌẍṣ
Vi tyckte Schweiz gjorde en mycket bra match mot Sverige. 

Vi tyckte Sverige gjorde en tillräckligt bra match för att kunna vinna mot Finland. 
Vissa frågetecken kring vissa bitar inom spelaren och spelsystemet.
Vi tyckte att Finland gjorde en mycket bra match mot Sverige (spelsystemet/spetsegenskaper).

Statistiken säger (enligt vår tolkning av den) att Sverige var bästa nationen i världen.
©ǝɅɾȺɐɃǝɾɾȡȓʌ ɐǪț ʔɳɳȺǸʬǸȺɾǸɃǝɾɾȡȓʌ ʌʳǪȶǸɶ ʬȡ Ǎʌʌ ñʬǸɶȡȓǸ ɾɳǸȺǍǱǸ ẍǩǝɾʌ ȡɅɅǸǩǍɅǱʳẍṣ
Vi anser att Sverige hade bäst topp och bredd i spelarmaterialet.
Vi anser inte att Finland besegrade Sverige på någon bit i Svenssonmodellen totalt sett under slutspelet.
Letar vi fel och efterhandskonstruktioner från finalmatchen kan vi alltid peka på detaljer ẙmen inga helheter
Bedömer vi Sveriges prestation efter eller innan de matchvinnande 3 -2 och 4 -2 till Finland?
Eller bedömer vi Sverige efter den statistiska totalinsatsen sett till 60 minuter, sett till hela slutspelet?

SVERIGE BESEGRADE VARE SIG SCHWEIZ ELLER FINLAND I SLUTSPELET!
Hur kan vi nå svaren på den paradoxen Ṿnär statistiken inte hjälper oss?

Schweiz hade sämre statistiskt (främst försvarsspelsmässigt och avslutsmässigt) än både Sverige och Tjeckien Ṿändå 
förlorar de inte matcherna! Vad är hemligheten som inte Svensson -modellen kan ge svar på ...



Relativt sent in i analysarbetet började vi föra in de ej mätbara faktorerna.

Det vi kan läsa in i statistiken kontra det som vi i ett efterhandsperspektiv kan lägga in kring ej mätbara aspekter är inte 
alltid en enkel balansgång att få ihop.

Vilka svar kan en analysduo ge som endast sett ett begränsat antal matcher och som inte varit med på insidan av 
någon nation?

Vi säger ödmjukt att vi förstår hur lite vi kan veta Ṿmen vill ändå inte backa för att skicka med de spontana tankar som 
dök upp och de slutsatser vi dragit av vår begränsade information kring topp 4 nationernas prestation under VM -
slutspelet 2019. 

Om vi träffar fel får det vara förståeligt Ṿom vi träffar helt eller delvis rätt Ṿså har vi ändå bidragit till någon del av 
helhetsutvecklingen kring nationernas fortsatta satsning mot VM 2019.



STATISTISKA MÄTBARA 
FAKTORERBland annat:
ÅFlest avslut
ÅFlest avslut på mål
ÅFlest kvalitativa avslut
ÅFlest kvalitativa avslut på mål
ÅMest/minst bollinnehav
ÅMest/minst bollinnehav i anfallszon
ÅFlest spelvändningar/bollvinster
ÅMinst kostsamma 

misstag/Bollförluster
ÅFlest kampmoment
ÅFlest PP
ÅMinst utvisningar

ÅMest aggressiva försvarsspel
ÅFlest snabbt igångsättande av 

uppspel
ÅNoggrannaste 

uppspelsuppbyggnanden
ÅFlest grundnings - & 

Etableringsmoment
ÅMålvakts räddningsprocent
ÅTrupperfarenhet
ÅOffensiva frislag
ÅAntal kvalitativa frislag
ÅAntal invasioner



EJ MÄTBARA FAKTORER
Bland annat:
Å Bollinnehav
Å Cynism
Å Elitsatsning Ṿröda tråden, budget
Å Coachning Ṿicke -coachning
Å Laguttagning (Bästa spelarna, spelartyper, rollspelare, kemi, formationsbygge osv)
Å Kampförmåga, slump, spontan, förlupna bollar. Mer eller mindre kamp?
Å Exekutiva förmågor (normalläge Ṿextrem -/stress -/pressläge )
Å Intensitet/ Flow Ṿskillnad match 1 och match 6 Ṿgruppspel och final?
Å Spelartrupp och spelartyper för en landslagscykel på två år Ṿalternativt en VM -final? Samma eller olika?
Å ñɳǸȺɾǪțǸɃǍṞ ẍȒɚɶɾǝɾɐɅȓɾʔɳɳȺǝȓȓẍṞ ÿʔɶɅǸɶȡɅȓɾʔɳɳȺǝȓȓ
Å Efter semifinal Ṿfysiskt/psykiskt
Å Tur/Otur
Å Vinnarskallar
Å Skador, sjukdomar, återbud
Å Favorit Ṿunderdog. EN Match. Psykologi.
Å Mental förberedelse inför VM, under VM, inför final
Å Mentala aspekter i gruppen under VM/under finalen.
Å Trupperfarenhet
Å ẍ!Ʌʌȡ-ʌǍȶʌȡȶẍ ȶɐɅʌɶǍ ẍæɶɐ-ʌǍȶʌȡȶẍ
Å Atletisk styrka, uthållighet kontra resultatmässig nytta
Å Spelsystem kontra plattform, kontra spelartrupp kontra kemi kontra prestation kontra motstånd
Å Riskeliminering
Å Värderingsspel
Å Pulsering av matchbilden, variation, speltempoväxlingar på formationsnivå mer än individnivå.



STATISTISKA MÄTBARA 
FAKTORER



INVASIONER



Invasioner
Innebandyn, liksom basket, ishockey och fotboll är en invasividrott. 
Det innebär att (ursäkta de krigiska uttrycken) invaderar motståndarnas territorium. 

En nation som har en bra gränspatrullering ςär ju svårare att invadera ςoch skada. 
De släpper in färre mål.

Nationer som är bra på att invadera(anfallsspel) gör fler mål. 
Nationer som är bra på gränspatrullering(försvarsspel) släpper in färre mål.

Detsomfinnsi bådaändarär ävenatt det finns:
- en målvaktochtäckandeförsvararesomkanstoppa invasionersomlyckats.
- Enavslutaresomsaknarde exekutivaförmågornaςtrots lyckadinvasionochlägeför mål.

Då en invasionkräver någon form av förbipasseringöver gränsenmed bollenςså blir det ocksåvanligtvisnågon form av
kampmomentdärmankanförlora bollentill motståndarna. Avvägningen,värderingenochgrundningsarbetetför att det inte ska
skeςär avgörandeför hur totalen skabli om det är värt insatsenatt invaderaellerej.



Invasioner
Efter ett uppspel eller etablerat anfallsspel (i vissa fall vid frislagsvarianter) genomförs vanligtvis en invasion. 
En invasion krävs för att höja kvalitén på målchans och avslut. Det är en invasion som stör och sårar en motståndares 
försvarsuppställning mest.

En lyckad invasion kräver ofta ett grundarbete i form av uppspel och etableringsspel (samarbete) men även en individuell 
skicklighet och spelförståelse i form av en invasionsaktion. Ett felbeslut i invasionsögonblicket leder till ett misslyckande och 
motståndarna övertar bollen och även möjligheten till spelvändning.

Vi har ej bedömt förvaltningen av avslutet ςdvs den exekutiva förmågan. Vi har bedömt avslutsläget ifall det är innanför eller 
utanför invasionsytan och ifall det är i fritt skottläge utan störande med/motspelare mellan avslut och målvakt (A). Ifall vinkeln 
har inneburit att avslutet inte haft en reell chans att gå i mål så har chansen bedömts som (B) även ifall det inte funnits 
motståndare mellan avslut och målvakt (tex en tight köksväg med en målvakt i stadig position, alternativt avslut kring förlängda
mållinjen).

I vissa fall, tex spelvändning så kan invasionen vara att man kliver in i invasionsytan centralt, för att sedan spela ut bollen 
(utstick) till spelare utanför invasionsytan som skjuter direkt mot en målvakt som då är i sidledsförflyttning.  I liknande avslut har 
vi bedömt det som ett B-avslut ςdå andemeningen är att vi vill mäta antalet invasioner, vilket detta med all tydlighet kan vara
ett exempel på ςmen att på detaljnivå är ju egentligen avslutet ett D. Men vi väljer hellre att göra det statistiska felet där 
andemeningen blir den rätta



INVASION - Vår definition:
Å Kan endast göras innanför motståndarnas invasionsgränser på offensiv planhalva.

(dvs förbipasseringpå egen planhalva mot tex högt försvarsspel räknas ej som invasion).
Å En invasion varar lika länge som bollen är i anfallande lags ägo innanför invasionsgränserna 

(inkl vunna kampsituationer med evbollvinstutbyten). 

En invasion är:
Å ett avslut innanför invasionsgränsen.
Å ett kampmoment (inkl boll till eller på väg till mottagare) innanför invasionsgränsen.
Å när bollen förs över gränslinjen via DBT (även efter en kampsituation i ficka/hörn). 
Å när bollen spelas över gränslinjen genom genomträngning eller instick med en möjlig 

mottagare innanför gränslinjerna.
Å ett friläge
Å ett instick/en genomträngning i slott/mv-område (fast invasionsgräns) även om det är till 

spelare utanför/under den flexibla invasionsgränsen.
Å En bollvinst inom invasionsgränserna som leder till viss tids kontroll och något av ovanstående

moment.

En invasion är inte:
Å en genomträngning från korridor till korridor (diagonal).
Å ett avslut utanför gränslinjen med spelare som stör framför mål som ej kommer i kontakt 

med bollen. (C-avslut)
Å ett skott utanför gränslinjen som ej leder till kampmoment framför mål/täckande spelare 

(D-avslut). 
Å Att bli dubblad i hörn eller ficka efter gröna passningar längs sarg ςär inte ett misslyckat invasionsförsök. 
Å En bollförlust efter dubbling/kampsituation längs sargen är inte en misslyckad invasion då det generellt inte är ett aktivt försök till invasion.

Förtydliganden:
Vi har valt att fokusera på ifall invasion sker eller inte ςsamt resultatet av invasionen. Det som sker mellan start av invasion (tex förbipassage) och 
slut av invasion (tex B-avslut) har vi inte bearbetat (det absolut vanligaste är ett försök till avslut direkt efter en invasion).
En invasion inleds efter ett uppspel, etablerat anfallsspel, frislag, spelvändning eller kamp.

Flexibel Invasionsgräns

Fast/bestående Invasionsgräns



Lyckad invasion
Å A-Avslut inom invasionsgränsen utan täckande spelare mellan skytt och mål. Så kallad 
έ/ƭŜŀǊ pathέΦ 

Å B-Avslut inom invasionsgränsen ςέ9Ƨ /ƭŜŀǊ PathέΦ 
Å Frislag innanför invasionsgränsen. 
Å Passage: Anfallsspel/Mottagning/Hot/DBT/Kontroll ςsedan ut ur området (anfallet 

fortsätter men utanför invasionsgränsen). 
Å Lyckad invasion men bollförlust i senare skede inuti invasionsområdet.

Ingen invasion
Å C-Avslut utanför invasionsgräns + kamp mellan skytt och målvakt. 
Å D-avslut utanför invasionsgräns ςingen kamp inuti invasionsgräns 
όƛƴƎŜǘ έŅǊƭƛƎǘέ ŦǀǊǎǀƪ ŀǘǘ ƛƴǾŀŘŜǊŀ ƻŎƘ ƛƴƎŀ ƳŜŘǎǇŜƭŀǊŜ ǎƻƳ ǎƪȅƳƳŜǊκŀǘǘŀŎƪŜǊŀǊ 
målvaktsområdet/målvakt). 

Misslyckad invasion: 
Å Ej mottagning/kontroll av boll inuti invasionsområdet.
Å Avväpnad vid gränspasseringen (Närkamp, brytning, täck). 
Å Bollvinst för motståndarna i området (passning, närkamp, täck, frislag). 
Å A-Bollvinst inklusive A-spelvändning till motståndarna som innebär reellt hot. 

Flexibel Invasionsgräns

Fast/bestående Invasionsgräns

Bedömningskategorier



Invasioner
Det som vi så ofint kallar ett ej kvalitativt avslut (C & D) är avslut som är tagna utanför motståndarnas försvarsbox ςdet som vi 
kallar för invasionsområdet. 

Inte sagt att ett avslut utanför invasionsområdet är ofarligt, utan med den skottstyrka och precision som näst intill samtliga 
spelare har är även ett avslut från distans/ficka mot uppställt försvar ett hot. 

Men vanligtvis så innebär ett C-D avslut att man möter ett försvarsspel som står samlat, en målvakt som har bra överblick. 

Vid ett snabbt flytta hörn spel (sådana såg vi inte särskilt många av) där en målvakt tvingas göra den långa sidledsförflyttningen 
när motståndarna spelar från ficka till ficka via pointmellanspelςdet är ett D-avslut i vår statistik (C-ifall det finns störande 
spelare) ςoch behöver ju inte vara ett sämre avslut än ett B-avslut i höga slott med 2-3 täckande spelare mellan skytt och 
målvakt. Men sannolikhetenenligt oss och statistiken är att avslut efter invasion har större möjlighet att resultera i mål ςän de 
avslut tagna utan invasion.

Vid ett C-avslut innebär det att det finns en medspelare i målvaktsområdet som kan störa målvakten alternativt kan ta hand om 
en retur, medan ett D-avslut innebär att ingen medspelare finns mellan skytt och målvakt samt i närområdet för att störa 
situationen ifall det blir en lös boll att ta upp kampen kring.



INVASIONER FINLAND SVERIGE SCHWEIZ TJECKIEN

Anfall Tje Sve Tot Sch Fin Tot Sve Tje Tot Fin Sch Tot TOTALT

Antal invasioner 30 34 64 60 36 96 34 37 71 29 42 71

Antal invasioner + avslut 17 18 35 35 16 51 15 21 36 16 23 39

Invasioner + Avslut (%) 57% 53% 55% 58% 44% 53% 44% 57% 51% 55% 55% 55%

Antal Misslyckade invasioner 13 13 26 14 15 29 17 15 32 10 19 29

Misslyckade invasioner (%) 43% 38% 41% 23% 42% 30% 50% 41% 45% 34% 45% 41%

Antal invasioner + Bollförlust A 4 1 5 3 3 6 1 9 10 3 4 7

Invasioner + Bollförlust A (%) 13% 3% 8% 5% 8% 6% 3% 24% 14% 10% 10% 10%

Sverige invaderar mest och skapar också flest kvalitativa avslut (dock inget i sista perioden mot Finland). Samtliga nationer
når ett avslut på varannan invasion. När Finland väl går till invasion så blir det näst intill alltid ett avslut framåt elleren
misslyckad invasion. Näst intill aldrig får de ett frislag efter invasion, eller att de spelar bollen vidare och den bryts, eller att 
de fastnar i invasionsområdet i kampsituationer. När det invaderas ςdå är det avslut varje gång ifall invasionen lyckas. 
Schweiz misslyckas vid nästan varannan invasion och släpper till hela 10 bollförlust A. 



INVASIONER FINLAND SVERIGE SCHWEIZ TJECKIEN

Försvar Tje Sve Tot Sch Fin Tot Sve Tje Tot Fin Sch Tot TOTALT

Antal tillsläppta invasioner 29 36 65 34 34 68 60 42 102 30 37 67

Antal tillsläppta invasioner + avslut 16 15 31 15 18 33 35 23 58 17 21 38

Tillsläppta invasioner + avslut (%) 55% 42% 48% 44% 53% 49% 58% 55% 57% 57% 57% 57%

Antal Invasion + BollvinstA 3 3 6 1 1 2 3 4 7 4 9 13

Tillsläppt Invasion + BollvinstA (%) 10% 8% 9% 3% 3% 3% 5% 10% 7% 13% 24% 19%

Skillnad Bollvinst A ςBollförlust A -1 2 1 -2 -2 -4 2 -5 -3 1 5 6

Antal bollövertaganden vid invasion 10 15 25 17 13 30 14 19 33 13 15 28

Bollövertaganden vid invasion (%) 34% 42% 38% 50% 38% 44% 23% 45% 32% 43% 41% 42%

Sverige, Finland, Tjeckien är relativt likvärdiga i att försvara sin invasionsgräns, medan Schweiz är mer ihåliga och låter en 
betydligt större andel bollägande gå vidare till invasion. Ska inte ta en plump liknelse kring ost eller neutralitetspolitik i detta 
sammanhang.
Sverige är den nation som har svårast att kapitalisera på motståndarnas invasioner. Väldigt sällan bryter de bollen och går till
motattack ςtill skillnad från Tjeckien som är desto mer måna om att ställa om.



AVSLUT



Definition A-B-C-D Avslut
Å A-!Ǿǎƭǳǘ ǎƪŜǊ ƛ ƛƴǾŀǎƛƻƴǎƻƳǊňŘŜǘ ǳǘŀƴ ǘŅŎƪŀƴŘŜ ǎǇŜƭŀǊŜ ƳŜƭƭŀƴ ǎƪȅǘǘ ƻŎƘ ƳňƭΦ {ň ƪŀƭƭŀŘ έ/ƭŜŀǊ pathέΦ 
Å B-Avslut är alla övriga avslut inom invasionsområdet.

Både A och B avslut kräver en invasion

Å C-Avslut sker utanför invasionsgräns men det finns en kamp/hotsituation framför/i närheten av 
målvakten/målvaktsområdet. 

Å D-avslut sker utanför invasionsgräns ςingen kamp/hotsituation framför/i närheten av målvakten/målvaktsområdet.

Å Flytta hörn från sida till sida (via bakom mål eller via point ) alternativt genomträning från ficka 
till ficka räknas ej som invasion ẙmen med kvalitativa passningar och kvalitativt avslut så 
innebär det ändå en bra målchans då det tvingar målvakt till en hastig sidledsförflyttning. 
Skottstyrkan hos näst intill samtliga spelare är ju tillräckligt bra för att kunna göra mål utanför 
invasionsytan ẙmen vanligtvis är avståndet och relativt fria sikten (D -avslut) tillräckligt för att 
ɃǤȺʬǍȶʌǸɅ ɾȶǍ ɶǝǱǱǍ ǱǸ ȒȺǸɾʌǍṺ



VMs SAMTLIGA MÅL (i semifinal och 

medaljmatch)TOPP 4
4 matcher Ṿ24 mål (5 vs 5)
Å56   A-Avslut Ṿ12 mål = 21%
Å107 B-Avslut Ṿ5 mål = 5%
--------------------------------------
163 avslut Ṿ17 mål = 10%

Å73 C-Avslut Ṿ2 mål = 3%*
Å93 D-Avslut Ṿ5 mål = 5%*
-------------------------------------
166 avslut Ṿ7 mål = 4%

Å Vi har av prioriteringsskäl ej med avsluten ifrån kvartsfinaler 
och matcherna mellan nation 5 -8. Vår skattning är att 
statistiken då skulle bli än mer tydliga. De sämre rankade 
nationerna har en än större tendens att avsluta utan invasion 
(C/D-avslut) och förmågan är sämre än toppnationerna ẙ
varpå målprocenten dalar ytterligare. Dock tror vi även att de 
har en sämre exekutiv förmåga ẙvarpå de inte är lika effektiva 
som toppnationerna när de väl skapar en A/B -chans. Medan 
toppnationerna när de möter sämre rankade nationer ofta 
visar på en väldigt hög effektivitet.

Å Vi ser dock att (och vi tror tydligheten skulle varit större ifall vi 
utökat vår statistik till samtliga 12 matcher i slutspelet) 
kvalitativa målchanser kräver en invasion. När en nation 
lyckas avsluta efter en invasion leder 10% av avsluten till ett 
mål, medan endast 4% av avsluten leder till mål när nationen 
ȡɅʌǸ ȡɅʬǍǱǸɶǍɶṾ ¬ʳǪȶǍɾ ɃǍɅ ɅǤ ȡɅʬǍɾȡɐɅ ɃǸǱ ẫclear path ẫ 
resulterar hela 20% i mål.



Vi har ej bedömt förvaltningen av avslutet ςdvs den exekutiva förmågan. Vi har bedömt avslutsläget ifall det är innanför eller utanför invasionsytan och ifall det är i 
fritt skottläge utan störande med/motspelare mellan avslut och målvakt (A). Ifall vinkeln har inneburit att avslutet inte haft en reell chans att gå i mål så har chansen 
bedömts som B även ifall det inte funnits motståndare mellan avslut och målvakt (tex en tight köksväg med en målvakt i stadigposition, alternativt avslut kring 
förlängda mållinjen). Det som vi så ofint kallar ett ej kvalitativt avslut (C & D) är avslut som är tagna utanför motståndarnas försvarsbox ςdet som vi i kapitlet kring 
invasionerkallar för invasionsområdet. 

Inte sagt att ett avslut utanför invasionsområdet är ofarligt, utan med den skottstyrka som näst intill samtliga spelare har är även ett avslut från distans mot uppställt 
försvar ett hot. Vanligtvis så innebär ett C-D avslut att man möter ett försvarsspel som står samlat, en målvakt som har bra överblick. Vid ett snabbt flytta hörn spel 
(sådana såg vi inte särskilt många av) där en målvakt tvingas göra den långa sidledsförflyttningen när motståndarna spelar från ficka till ficka via pointmellanspelςdet 
är ett D-avslut i vår statistik (C-ifall det finns störande spelare) ςoch behöver ju inte vara ett sämre avslut än ett B-avsluti höga slott med 2-3 täckande spelare mellan 
skytt och målvakt. Vid ett C-avslut innebär det att det finns en medspelare i målvaktsområdet som kan störa målvakten alternativt kan ta hand om en retur, medan ett 
D-avslut innebär att ingen medspelare finns mellan skytt och målvakt samt i närområdet för att störa situationen ifall det bliren lös boll att ta upp kampen kring.

AVSLUT FINLAND SVERIGE SCHWEIZ TJECKIEN

Anfallsspel Tje Sve Tot Sch Fin Tot Sve Tje Tot Fin Sch Tot

Avslut 31 37 68 60 40 100 39 35 74 41 46 87

Avslut på mål 18 16 34 33 22 55 17 15 32 16 28 44

Avslut på mål (%) 58% 43% 50% 55% 55% 55% 44% 43% 43% 39% 61% 51%

Kvalitativa avslut 17 18 35 38 15 53 15 21 36 16 23 39

Kvalitativa avslut (%) 55% 50% 52% 63% 38% 53% 38% 60% 49% 40% 50% 45%

Kvalitativa avslut på mål EJ ANALYSERAT



Tjeckien är främsta nationen att släppta till minst antal avslut, medan Sverige fredar tillsläppta avslut på mål bäst. 
Finland är bäst att skydda sina invasionsgränser och sitt invasionsområde Ṿmedan Schweiz har sämst statistik på 
samtliga av dessa delar.

AVSLUT FINLAND SVERIGE SCHWEIZ TJECKIEN

Försvarsspel Tje Sve Tot Sch Fin Tot Sve Tje Tot Fin Sch Tot

Tillsläppta avslut 41 40 81 39 37 76 60 46 106 31 35 66

Tillsläppta avslut på mål 16 22 38 17 16 33 33 28 61 18 15 33

Tillsläppta avslut på mål (%) 39% 55% 47% 44% 43% 43% 55% 61% 58% 58% 43% 50%

Tillsläppta kvalitativa avslut 16 15 31 15 18 33 38 23 61 17 21 38

Tillsläppta kvalitativa avslut (%) 40% 42% 41% 38% 50% 45% 63% 50% 58% 55% 60% 58%

Tillsläppta kvalitativa avslut på mål (%) EJ ANALYSERAT



Final

Sverige 51% Finland 49%

Semi

Sverige 55% Schweiz 45%

Avslutsfördelning

AVSLUT +/- (Corsi)

Sverige vs Finland
Sverige vs Schweiz

AVSLUT +/-

Procentfördelning av avsluten som 
faller under den tid spelaren 
befinner sig på planen i spel 5 vs 5.



BOLLÄGANDE 
ANFALLSSPEL 

UPPSPEL



UPPSPEL - Grundningsmoment

Grundningsfasen - Uppspelet
De aktioner en nation gör för att komma till avslut, invasion eller etablerat anfallsspel.
Grundningsfasen pågår fram till ett avslut sker, fram till en invasion och/eller avslut ςalternativt fram till man har etablerat bollen i 
motståndarnas anfallszon med kontroll.

En uppspelsfas består då av en hel del passningar ςdär det absolut skulle vara intressant att räkna samtliga passningar för attfå en tydligare 
överblick kring en nations uppspelsfilosofi. Det innehåller en hel del relativt stillastående ohotandebollhållande. 

En uppspelsfas kan bestå av en eller flera omstarter ςdär anfallande lag inte lyckas (eller vill lyckas) nå avslut, invasion eller etablering. Det här 
kan variera beroende på vilken spelare som är spelfördelare, bollmottagare, vilken formation, vilken nation, formation, spelare man möter, vilket 
skede i matchen det är och resultatet i densamma.

Varje spelare under grundningsfasen använder ju också en viss tid innan vidareleverans eller avslut. Vi kallar det antalet touch. Här tror vi också 
att skillnaden är stor baserat på såväl individnivå, formationsnivå men även på nationsnivå. Vad gör det för skillnad att konsekvent leverera 
bollen vidare efter få touch per spelare kontra många touch.

Vi har valt att göra en skattning på hur snabbt nationerna kommer till avslut, invasion eller etablering.
Vi har valt att göra en skattning på hur många antalet touch i snitt spelarna i en uppspelsfas använder sig av.

Det vi dock använt mest tid att kartlägga är vilka grundningsmoment/aktioner nationerna gjort i sin uppspelsfas. Vilken kultur finns hos nationen 
att luckra upp en försvarsuppställning så pass mycket att man får kontroll och etablerat anfallsspel i motståndarzonen, alternativt kommer till ett 
relativt snabbt avslut eller invasion.



UPPSPEL - Grundningsmoment

Förtydligande:
±ƛǎǎŀ ǳǇǇǎǇŜƭ ŅǊ ƛƴƴŜƘňƭƭŜǊ ǾŅƭŘƛƎǘ ƳňƴƎŀ ƎǊǳƴŘƴƛƴƎǎƳƻƳŜƴǘ ƳŜƴ ƛ έƎǊǀƴǘ ƭŅƎŜέ ŘǾǎ ŘŜ ǊǀǊŜƭǎŜǊΣ ƭǀǇƴƛƴƎŀǊΣ DDΣ drop som görs skapar inget 
mervärde för uppspelet. Vissa uppspel stoppas upp och börjas om vid slarviga passningar/mottagningar osv. I dessa fall har vivalt att analysera 
uppspelen när de reellt påverkar motståndarnas försvarsagerande. 

I vissa tydliga fall så återkommer alla spelare i anfallande lag till utgångspositioner och gör en nystart ςtrots väl grundad inledning med 
bakplansrörelser, drop, giveŀƴŘ Ǝƻ ƻǎǾΧ

Det kan ha skapat något form av utrötthetsfördelςmen det fördelen väljer vi att bortse ifrån.



UPPSPEL - Grundningsmoment
UTKOMSTEN AV KONTROLLERADE / OSTÖRDA UPPSPEL 

Å Invasion 
Å Etablerat (fortsatt bollägande ςmen ingen invasion)
Å Frislag +
Å C/D-avslut
Å Misslyckad invasion

Å Bollförlust/Negativt frislag
Å Bollförlust A

ÖVRIGA FAKTORER
Å Nationens tekniska förmåga/oförmåga att lyckas med uppspel (Innebandyspelaren / Spelsystemet)
Å Motståndarnas förmåga/oförmåga att förhindra uppspelen (Innebandyspelaren / Spelsystemet)
Å Uppbyggnadstid / Grundningsarbete / Grundningsmoment
Å Antalet gröna aktioner/moment (ohotandepassningar/aktioner)
Å Antalet egna touch i bollbehandlingen



BOLLÄGANDE SPELUPPBYGGNAD FINLAND SVERIGE SCHWEIZ TJECKIEN

OSTÖRDA UPPSPEL - Anfallsspel Tje Sve Tot Sch Fin Tot Sve Tje Tot Fin Sch Tot

Antal Ostörda Uppspel 45 34 79 58 37 95 38 43 81 42 34 76

Antal Ostörda Uppspel med avslut 14 10 24 29 15 44 12 15 27 16 12 28

Uppspel med avslut (%) 31% 29% 30% 50% 41% 46% 32% 35% 33% 38% 35% 37%

Antal Uppspel med kvalitativa avslut 6 6 12 19 2 21 5 9 14 5 5 10

Uppspel med kvalitativa avslut (%) 13% 18% 15% 33% 5% 22% 13% 21% 17% 12% 15% 13%

Antal Direkta uppspel 12 23 35 36 13 49 13 14 27 10 15 25

Direkt uppspel (%) 27% 68% 44% 62% 35% 52% 34% 33% 33% 24% 44% 33%

Antal Kontrollerade uppspel 15 7 22 20 20 40 13 17 30 22 15 37

Kontrollerade uppspel (%) 33% 21% 28% 34% 54% 42% 34% 40% 37% 52% 44% 49%

Antal Övriga uppspel (Långsamma/Extrema) 18 4 22 2 4 6 12 10 22 10 4 14

Övriga uppspel (Långsamma/Extrem) % 40% 12% 28% 3% 11% 6% 32% 23% 27% 24% 12% 18%

Antal Misslyckade ostörda uppspel 26 15 41 17 10 27 19 20 39 20 13 33

Misslyckade ostörda uppspel (%) 58% 44% 52% 29% 27% 28% 50% 47% 48% 48% 38% 43%

Antal ostörda uppspel + Bollförlust A 9 4 13 6 4 10 7 14 21 12 3 15

Ostörda Uppspel + Bollförlust A (%) 20% 12% 16% 10% 11% 11% 18% 33% 26% 29% 9% 20%

Ostörda Uppspel Avslut minus Bollförlust A 5 6 11 23 11 34 5 1 6 4 9 13

Ostörda Uppspel Lyckade minus Misslyckade -7 4 -3 24 17 41 0 3 3 2 8 10



Sverige har flest ostörda uppspelsmöjligheter, de är nationen som når störst andel avslut och kvalitet på avsluten.

Finland är nationen som har svårast att nå ett avslut på sina uppspel.

Sverige sätter igång i stort sätt samtliga uppspel direkt (1 -3 spelare inblandade inom ca 10 sekunder) eller 
kontrollerat (4 -6 spelare inblandade och i snitt 10 -15 sekunder). Medan övriga nationer (främst Finland och 
Schweiz) tar god tid på sig i sina uppspelsförsök i ungefär var tredje uppspel.

Finland och Schweiz misslyckas med hälften av deras uppspel. Den stora skillnaden är att Schweiz misslyckade 
uppspel oftare blir en spelvändning för motståndarna. Dvs Finland förlorar bollen Ṿmen inte så att motståndarna 
spelvänder på bollförlusterna.

Det är komplext att analysera uppspelsfilosofier Ṿmen med tanke på statistiken så bör främst Finland och Schweiz 
ha så lite uppspel som möjligt då det är näst intill en minusaffär för deras del. De skapar inte fler bra chanser än de 
släpper till i bollförluster.

Snabba direkta uppspel gör ju att motståndarna är samlade men att spelet blir intensivt och ingen tid att 
återhämta andan då man direkt sätts under press. Det innebär dock att bollägarna inte kan grunda sina uppspel i 
den grad att motståndarna kommer ur sina positioner. Men samtidigt så är det under grundningsaktionerna 
störst risk för bollförluster är Ṿså det kan också vara en del i filosofin.

Att ha långsamma eller extremt långsamma uppspel är ju ett sätt att skapa kontroll, att inte slå bort några bollar, 
att få ner tempot, att kanske locka upp en motståndare från samlade försvarspositioner, att bevaka en ledning, att 
ɾɳǸȺǍ ɳǤ ɶǸɾʔȺʌǍʌ ɐɾʬṟ fȡɅȺǍɅǱ țǍɶ ǩǝɾʌ ǸʲǸɃɳǸȺ ɳǤ ǱǸɾɾǍ Ṿdär de i matchen mot Tjeckien blir utbuade flera 



Finland och Sverige är bäst på att inte släppa till några uppspel Ṿmedan Tjeckien är främsta nationen att stänga bort 
avslut och att förlora bollen till spelvändningar. Schweiz försvarsegenskaper kring uppspel hamnar i botten på samtliga 
delar.

BOLLÄGANDE SPELUPPBYGGNAD FINLAND SVERIGE SCHWEIZ TJECKIEN Snitt

OSTÖRDA UPPSPEL - Försvarsspel Tje Sve Tot Sch Fin Tot Sve Tje Tot Fin Sch Tot TOTALT

Antal tillsläppta uppspel 42 37 79 38 34 72 58 34 92 45 43 88

Antal tillsläppta uppspel + avslut 16 15 33 12 10 31 29 12 43 14 15 31

Tillsläppta uppspel + avslut (%) 38% 41% 42% 32% 29% 43% 50% 35% 47% 31% 35% 35%

Antal tillsläppt Ostört uppspel + BollvinstA 12 4 13 7 4 10 6 3 7 9 14 15

Tillsläppt Ostört Uppspel + BollvinstA (%) 29% 11% 16% 18% 12% 14% 10% 9% 8% 20% 33% 17%

Skillnad Ostört Bollvinst A ςBollförlust A 3 0 3 1 0 1 -1 -11 -12 -3 11 8

Antal avklarade tillsläppta uppspel (ej lyckade av motst.) 20 10 30 19 15 34 17 13 30 26 20 46

Avklarade tillsläppta uppspel (%) 48% 27% 38% 50% 44% 47% 29% 38% 32% 58% 47% 52%



BOLLÄGANDE SPELUPPBYGGNAD FINLAND SVERIGE SCHWEIZ TJECKIEN Snitt

FORCERADE UPPSPEL �t Med boll (Anfallsspel) Tje Sve Tot Sch Fin Tot Sve Tje Tot Fin Sch Tot TOTALT

Antal Forcerade uppspel (utsatt av motståndarna) 15 21 36 12 7 19 25 17 42 9 5 14

Antal avklarade forcerade uppspel (utsatt av motståndarna) 9 16 25 6 5 11 16 7 23 4 3 7

Avklarade forcerade uppspel (%) 60% 76% 69% 50% 71% 58% 64% 41% 55% 44% 60% 50%

*Antal avslut forcerade uppspel 2 1 3 1 2 3 6 0 6 0 1 1

Avslut forcerade uppspel (%) 13% 5% 8% 8% 29% 16% 24% 0% 14% 0% 20% 7%

**Antal kvalitativa avslut forcerade uppspel 2 1 3 1 1 2 2 0 2 0 0 0

Kvalitativa avslut forcerade uppspel (%) 13% 5% 8% 8% 14% 11% 8% 0% 5% 0% 0% 0%

Tjeckien är nationen som fick minst forcerade uppspel medan Schweiz var satta under högst press mot både Sverige 
och Tjeckien.

Samtliga nationer var relativt bra på att klara sig ur aggressivt offensivt försvarsspel Ṿmen Finland sticker ut mest. 
Schweiz klarade sig ur pressen från Sverige sex gånger där de kom till avslut, vilket var flest antal av samtliga nationer.


